1

证券代码：600522 证券简称：中天科技 公告编号：临 2025-022

江苏中天科技股份有限公司

关于2024年度日常关联交易及2025年预计发生日常关联交

易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●本次预计关联交易事项尚需提交股东大会审议。

●公司关联交易出于正常的生产经营需要，以市场价格为定价依据，遵循公

开、公平、公正的原则，不影响本公司的独立性，不会对关联人形成较大依赖。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

1、2025年4月23日，江苏中天科技股份有限公司（以下简称“中天科技股份”

或“公司”）召开了独立董事专门会议2025年第一次会议，审议通过了《关于2024

年度日常关联交易及2025年预计发生日常关联交易的议案》（3票同意，0票反对，

0票弃权）。

独立董事专门会议认为：公司2024年关联交易以市场价格为定价依据，遵循

公开、公平、公正的原则，不影响公司独立性，不存在损害公司及股东利益的情

形。公司2025年预计发生日常关联交易是出于公司生产经营需要，并履行了规定

的决策程序，不存在损害公司及股东利益的情形。全体独立董事同意公司2024

年度日常关联交易及2025年预计发生日常关联交易的议案。

2、2025年4月23日，公司召开了董事会审计委员会2025年第三次会议，审议

通过了本次关联交易事项（3票同意，0票反对，0票弃权）。

3、2025年4月23日，公司召开第八届董事会第三十二次会议和第八届监事会

第二十六次会议，分别审议通过了《关于2024年度日常关联交易及2025年预计发

生日常关联交易的议案》，关联董事薛济萍先生、薛驰先生回避表决，全体非关

联董事和全体监事均同意并通过此项议案。

4、本次《关于2024年度日常关联交易及2025年预计发生日常关联交易的议

案》尚需提交公司股东大会审议，关联股东将在股东大会上对相关议案回避表决。

2

（二）2024 年日常关联交易的预计和执行情况

单位：万元人民币

关 联 交

易类别
关联人

2024年预

计金额

2024年实际

发生金额

预计金额与实

际发生金额差

异较大的原因

向 关 联

人 购 买

商品/接

受劳务

如东中天黄海大酒店有限公司及其

子公司

6,000 4,256.11

江苏中天科技工程有限公司 118,000 56,954.10 工程相关业务

减少

南通江东物流有限公司及其子公司 43,000 36,938.92

中天科技研究院有限公司 2,000 1,211.53

上海昱品通信科技股份有限公司 7,000 2,470.06

江苏中天华宇智能科技有限公司 4,000 1,158.26

上海源威建设工程有限公司 30,000 15,765.38

中天智能装备有限公司 20,500 16,014.36

南通中天江东置业有限公司及其子

公司

0 6.35

江苏中天互联科技有限公司及其子

公司

6,000 2,021.58

中天上材增材制造有限公司 0 0.97

南通晶体有限公司 0 145.82

四川天府江东科技有限公司 250,000 134,227.50 线缆相关业务

减少

郑州天河通信科技有限公司 22,000 11,445.36

江苏东泽源环境科技有限公司 2,000 557.04

南通智慧充电网科技有限公司 500 0

中国能源建设集团湖南省电力设计

院有限公司及其子公司
6,000 1,274.85

小计 517,000 284,448.19

向 关 联

人 销 售

商品/提

供劳务

江苏中天科技工程有限公司
90,000 39,913.41

工程相关业务

减少

南通江东物流有限公司及其子公司 400 96.86

中天科技研究院有限公司 400 1.15

上海昱品通信科技股份有限公司 400 1.72

江苏中天华宇智能科技有限公司 300 71.50

上海源威建设工程有限公司 4,000 357.54

中天智能装备有限公司 3,000 524.14

江苏中天互联科技有限公司及其子

公司
3,000 141.18

中天上材增材制造有限公司 1,500 479.41

南通晶体有限公司 5,500 4,248.07

四川天府江东科技有限公司
155,000 28,359.76

线缆相关业务

减少

3

郑州天河通信科技有限公司
38,000 14,220.47

通信相关业务

减少

江苏东泽源环境科技有限公司 1,500 0

南通智慧充电网科技有限公司 1,000 20.88

中国能源建设集团湖南省电力设计

院有限公司及其子公司
13,000 405.97

中交信通网络科技有限公司及其子

公司
5,000 3.79

三峡新能源南通有限公司 1,000 350.52

国网江苏综合能源服务有限公司及

其子公司
3,000 0

江苏通州湾配售电有限公司 3,000 0

如东中天黄海大酒店有限公司及其

子公司
0 1.94

苏交控如东海上风力发电有限公司 0 66.37

小计 329,000 89,263.75

房

屋

及

设

备

租

赁

作

为

承

租

方

中天科技集团有限公司 0 51.43

南通江东物流有限公司及其子公司 400 91.98

中天科技研究院有限公司 800 161.96

小计 1200 305.37

作

为

出

租

方

如东中天黄海大酒店有限公司及其

子公司
0 76.41

江苏中天科技工程有限公司 0 3.58

中天智能装备有限公司 0 8.83

江苏中天华宇智能科技有限公司 0 11.60

中天科技研究院有限公司 0 10.46

中天上材增材制造有限公司 0 0.82

南通江东物流有限公司 0 0.44

中天物业如东有限公司 0 0.18

小计 0 112.32

合计 847,200 374,130.56

4

（三）2025 年日常关联交易预计金额和类别

单位：万元

关联交易

类别
关联人

2025 年 预

计金额

本年年初至

披露日与关

联人累计已

发生的交易

金额

2024年实际

发生金额

2025年预计金

额与2024年实

际发生金额差

异较大的原因

向关联人

购买商品

/接受劳

务

如东中天黄海大酒

店有限公司及其子

公司

6,000 1,523.27 4,256.11

江苏中天科技工程

有限公司
100,000 26,190.71 56,954.10

预计工程业务

增加

南通江东物流有限

公司及其子公司
45,000 6,849.61 36,938.92

中天科技研究院有

限公司
2,000 322.11 1,211.53

上海昱品通信科技

股份有限公司
5,000 448.32 2,470.06

上海源威建设工程

有限公司
25,000 216.80 15,765.38

中天智能装备有限

公司
25,500 4,605.35 16,014.36

江苏中天互联科技

有限公司及其子公

司

8,000 482.81 2,021.58

南通晶体有限公司 300 0 145.82

南通晶材精工有限

公司
1,000 0 0

四川天府江东科技

有限公司及其子公

司

175,000 31,624.72 134,227.50
预计线缆业务

增加

郑州天河通信科技

有限公司
26,000 2,041.70 11,445.36

预计通信业务

增加

江苏东泽源环境科

技有限公司
4,090 314.67 557.04

南通智慧充电网科

技有限公司
500 0 0

中国能源建设集团

湖南省电力设计院

有限公司及其子公

司

6,000 223.16 1,274.85

盐城海兴拖轮有限

公司
5,000 0 0

5

小计 434,390 74,843.23 283,282.61

向关联人

销售商品

/提供劳

务

江苏中天科技工程

有限公司
60,000 8,465.65 39,913.41

预计工程业务

增加

南通江东物流有限

公司及其子公司
400 10.09 96.86

中天科技研究院有

限公司
400 0.18 1.15

上海昱品通信科技

股份有限公司
400 161.83 1.72

上海源威建设工程

有限公司
12,000 13.79 357.54

中天智能装备有限

公司
3,000 226.12 524.14

江苏中天互联科技

有限公司及其子公

司

3,000 12.15 141.18

中天上材增材制造

有限公司
1,500 95.00 479.41

南通晶体有限公司 5,500 1,168.95 4,248.07

南通晶材精工有限

公司
2,000 5.09 0

四川天府江东科技

有限公司及其子公

司

60,000 4,937.41 28,359.76
预计线缆业务

增加

郑州天河通信科技

有限公司
39,000 2,637.29 14,220.47

预计通信业务

增加

江苏东泽源环境科

技有限公司
1,500 0 0

南通智慧充电网科

技有限公司
1,000 0 20.88

中国能源建设集团

湖南省电力设计院

有限公司及其子公

司

15,000 237.58 405.97

中交信通网络科技

有限公司及其子公

司

5,000 0 3.79

苏交控如东海上风

力发电有限公司
400 0 66.37

三峡新能源南通有

限公司
1,400 0 350.52

盐城海兴拖轮有限

公司
8,000 0 0

小计 215,500 17,971.13 89,191.24

6

房 屋

及 设

备 租

赁

作

为

承

租

方

南通江东物流有限

公司及其子公司
400 14.55 91.98

中天科技研究院有

限公司
800 77.34 161.96

小计 1,200 91.89 253.94

合计 655,090 92,906.25 372,727.79

说明：“本年年初至披露日与关联人累计已发生的交易金额”该列数据未经审计，

最终数据以经审计确认后的财务数据为准。

7

二、关联方基本情况和关联关系

（一）控股股东下属控股子公司

序号 关联人 关联关系 本公司与关联方主要交易内容

1
如东中天黄海大酒店有

限公司

受同一控股股东控制 接受餐饮、住宿服务；采购食品、日

用百货、劳动保护用品等

2
江苏中天科技工程有限

公司

受同一控股股东控制 销售电线电缆及配件、光伏支架、设

备等，接受工程服务

3 南通江东物流有限公司 受同一控股股东控制 接受物流服务、房屋租赁等

4
中天科技研究院有限公

司

受同一控股股东控制 接受会议及展览服务、摄像及视频制

作服务、标牌制作、房屋租赁等

5
上海昱品通信科技股份

有限公司

受同一控股股东控制 采购机器设备等，销售原材料等

6
上海源威建设工程有限

公司

受同一控股股东控制 接受电缆、海缆施工服务等；销售海

缆及附件

7
中天智能装备有限公司 受同一控股股东控制 采购设备及零部件，销售电缆、铜合

金及设备零部件

8
江苏中天互联科技有限

公司

受同一控股股东控制 接受工业互联网平台、标识解析、自

动化、咨询服务、定制开发等

9
中天上材增材制造有限

公司

受同一控股股东控制 销售金属元素料等

10 南通晶体有限公司 受同一控股股东控制 销售石英制品等原材料

11 南通晶材精工有限公司 受同一控股股东控制 销售预制棒等

（二）联营企业

序号 关联人 关联关系 本公司与关联方主要交易内容

1
四川天府江东科技有限公司 联营企业 采购光纤、光缆、电缆等，销售预制

棒、护套料、PBT、铝卷等

2
郑州天河通信科技有限公司 联营企业 采购光缆等，销售天线、护套料、PBT

等

3
江苏东泽源环境科技有限公司 联营企业 采购机器设备等，销售水泵、管道等

材料

4 南通智慧充电网科技有限公司 联营企业 销售充电桩等

5
中国能源建设集团湖南省电力设计

院有限公司

联营企业 提供施工服务、接受境外施工服务等

6 中交信通网络科技有限公司 联营企业 销售光缆接头盒等

7 苏交控如东海上风力发电有限公司 联营企业 提供工程服务等

8 三峡新能源南通有限公司 联营企业 出售海缆及附件和提供工程服务等

9 国网江苏综合能源服务有限公司 联营企业 提供工程服务等

10 盐城海兴拖轮有限公司 联营企业 接受拖轮服务，提供工程服务等

（三）关联方基本情况

序 关联人 统一社会信用代码 法定代 注册资本 主营业务或者主要产

8

号 表人 （万元） 品

1

如东中天黄海大

酒店有限公司 91320623750535119X 薛济萍 3,000

餐饮、住宿服务；食

品、劳动保护用品、

日用百货销售等

2
江苏中天科技工

程有限公司
913206916993405777 缪卓 5,000 工程服务等

3
南通江东物流有

限公司
9132062356919417X2 缪晓君 5,100

道路货物运输、装卸、

房屋租赁等

4

中天科技研究院

有限公司 91320691693328366W 薛济萍 9,300

房屋租赁、会展服务、

广告制作、摄像及视

频制作等

5

上海昱品通信科

技股份有限公司 91310112744942711E 吴烈节 4,786

通信技术领域技术服

务，光纤光缆设备的

生产等

6
上海源威建设工

程有限公司
913102300660255773 袁伟 3,000 海缆敷设等

7
中天智能装备有

限公司
91320691MA1NECJXXU 薛济萍 15,000 设备生产与销售等

8
江苏中天互联科

技有限公司
91320691MA1XF8CL0K 时宗胜 6,000 工业互联网服务等

9
中天上材增材制

造有限公司
91320691MA1UU2G23D 卢军 17,136.4

增材制造用金属材料

等

10
南通晶体有限公

司
91320691MACXFXTG6D 沈一春 30,000

技术玻璃制品制造及

销售等

11
南通晶材精工有

限公司
91320691MAE07XX19U 刘志忠 10,000 高性能合成石英加工

12
四川天府江东科

技有限公司
91511421795827764R 朱卫华 60,000 电缆、光缆制造等

13
郑州天河通信科

技有限公司
91410182MA44NK6652 王法祥 55,000 电缆、光缆制造等

14
江苏东泽源环境

科技有限公司
91320623MA7EMB7A9U 许志华 2,000

环境保护专用设备销

售等

15
南通智慧充电网

科技有限公司
91320600MA2763MH73 王红生 5,000 充电桩销售等

16

中国能源建设集

团湖南省电力设

计院有限公司

914301001838609344 李屹立 88,088.24 工程服务等

17
中交信通网络科

技有限公司
91110108330352762G 江亮

10,129.892

288

基础、增值电信业务

等

18

苏交控如东海上

风力发电有限公

司

91320623MA1X06UY4D 曹晓飞 139,100
发电、输电、供（配）

电业务等

19 三峡新能源南通 91320623MA1X20NT3X 陈海元 184,000 风能、太阳能的开发、

9

有限公司 发电与销售;发电设

备维修

20
国网江苏综合能

源服务有限公司
9132000057538771X1 吴鸿 87,667.26

发电、输电、供（配）

电业务等

21
盐城海兴拖轮有

限公司
913209223140810261 张干 200 工程服务等

（三）前期同类关联交易的执行情况和履约能力分析

上述关联方均依法存续经营，资信情况良好，与公司以往的关联交易均能正

常结算，与公司的日常经营性关联交易有履约保障。

三、关联交易的主要内容和定价政策

（一）关联交易的主要内容

公司发生日常经营性关联交易主要是向关联方采购部分设备等商品，接受货

物运输、工程施工、资产租赁以及与设备相关的技术服务等；向关联方销售其生

产经营所需的部分光纤光缆、电缆、预制棒等产品和提供资产出租等服务。

（二）定价政策

公司与上述关联方采购、销售产品和接受、提供劳务、房屋租赁等关联交易

的定价原则为按市场价格定价。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

（一）关联交易目的

公司与关联方之间日常经营性关联交易是基于正常的业务往来，有利于根据

各方的资源优势合理配置资源及提高生产效率，符合公司的经营发展需要。

（二）对上市公司的影响

公司的关联交易遵循公开、公平、公正原则，并以公允的市场价格公平、合

理地签订书面协议，能按时结算，不会损害上市公司及股东利益。日常关联交易

属于正常经营业务，预计对公司本期财务状况和经营成果不构成重大影响，不会

对关联方形成较大依赖，不会影响公司独立性。

特此公告。

江苏中天科技股份有限公司董事会

2025年4月23日

	重要内容提示：
	一、日常关联交易基本情况
	（一）日常关联交易履行的审议程序
	（二）2024年日常关联交易的预计和执行情况
	（三）2025年日常关联交易预计金额和类别
	二、关联方基本情况和关联关系
	（一）控股股东下属控股子公司
	（二）联营企业
	（三）关联方基本情况
	三、关联交易的主要内容和定价政策
	（一）关联交易的主要内容
	（二）定价政策
	四、关联交易目的和对上市公司的影响
	（一）关联交易目的
	（二）对上市公司的影响